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گزارش

محمد جواد رنجبر

در مراسم تقدیر از برگزیدگان نخستین جشنواره قرآنی خانواده بزرگ موسسه فرهنگی هنری خراسان مطرح شد 

باید با همه وجود در خدمت قرآن باشیم 
 مراســم اختتامیــه نخســتین جشــنواره قرآنــی 
خانواده بزرگ موسسه فرهنگی هنری خراسان 
عصر یکشنبه در فرهنگسرای قرآن و عترت مشهد 
برگزار شــد. به گزارش خراســان رضوی، در این 
مراســم که با حضور »محســن نصر پور« مدیرکل 
صــدا و ســیمای مرکز خراســان رضــوی، حجت 
الاســام والمســلمین »کاظم لطفیان« مدیرکل 
تبلیغات اسامی استان و نیز »عباس محمدیان« 
مسئول سازمان بسیج رسانه استان برگزار شد، از 
برگزیدگان این جشنواره که به همت کانون بسیج 
رسانه شهیدان ســیدی و جهانی و هیئت صراط 
عاشقان محمد رسول ا...)ص( موسسه فرهنگی 

هنری خراسان برگزار شد، تقدیر به عمل آمد.

بیشتر با قرآن انس بگیریم	 
مدیرعامل موسســه فرهنگی هنری خراســان در 
این مراسم با بیان این که قرآن کتاب زندگی است 
و  برای هدایت و زندگی ما نازل شده، افزود: شفا، 
هدایت و رحمت کارکرد اصلی قرآن برای ماست. 
دکتر »محمدســعید احدیان« ادامه داد: اگر قرآن 
در حاشــیه زندگــی یک انســان مســلمان باشــد، 
فقط بخواهد ثوابی ببــرد، قرآن فقــط در مجالس 
ختم باشــد و یا صرفا زینت ماه رمضان باشــد، این 
فرد مســلمان وظیفه خود را در قبــال قرآن و اتفاق 
بزرگی که برای بشریت رقم زده، انجام نداده است. 
احدیان با تاکید بــر لزوم تاش برای انس بیشــتر 
با قــرآن، اظهار کــرد: حداقل هایی کــه برای انس 
با قرآن در روایات و ســخنان بزرگان ما آمده اســت 
قرائت روزانه چند صفحه از قرآن و حداقل 10آیه از 
این کتاب الهی است تا درباره این آیات تأمل کنیم.

باید به قرآن بازگردیم	 
عضــو هیئــت علمــی دانشــگاه فردوســی و از 
پیشکسوتان قرآنی مشهد نیز در ادامه این مراسم 
گفت: آن چه که باعث ســربلندی کشور ماست، 
ایمان دینی و مذهبی مردم و به خصوص جوانان 
است، اگر می بینید مادری هفت فرزندش شهید 
می شــوند مربوط بــه ایمــان دینی مردم اســت. 
دکتر »محمدصــادق علمی« افــزود: آن هایی که 
امروز کشور را ســربلند نگاه داشــته اند، افرادی 

هســتند که ایمان دینی و مذهبی دارند و ریشــه 
این ایمــان، قرآن اســت. این پیشکســوت قرآنی 
ادامــه داد:  قــرآن دارای قرائت هــای گوناگونی 
اســت؛ از همیــن قــرآن، داعــش در می آورند، از 
همین قرآن، ســنی آمریکایی و شــیعه انگلیسی 
خارج می شــود. اما قرآنی که باعث عزت ماست 
قرآنی اســت که بــا قرائت اهــل بیــت)ع( و امروز 
هم با قرائــت ولایت فقیه اســت.علمی بــا تاکید 
بر این که امروز مــا باید به قــرآن بازگردیم، ادامه 
داد: خوشــبختانه با پیروزی انقاب اسامی، ما 
به قرآن بازگشــتیم، امــا کارهای بســیاری برای 
جداســازی نســل های بعــدی و فرزندانمــان از 
قرآن از سوی دشمن انجام شده است و می شود. 
وی گفت: البته متأســفانه گاهی امروز در نســل 
خودمــان هــم افــرادی را مشــاهده می کنیم که 
تحت تأثیر امواج و شیطنت هایی که وجود دارد، 
از قرآن فاصله گرفته اند. این اســتاد دانشــگاه با 
اشاره به برنامه های دشمن برای جوانان، افزود: 
روزی نیســت که با حرف ها یــی، مخالفت هایی 
و دسیســه هایی علیــه دین و شــیطنت های علیه 
قرآن برخورد نداشــته باشــیم. وی تصریح کرد: 
امروز در شرایط خاصی قرار داریم و چاره ای جز 
بازگشت به قرآن نداریم.علمی خاطرنشان کرد: 
اگر باور داریم که امروز ســعادت فرزند ما در دنیا 
و روســفیدی آنان در آخرت، در سایه قرآن است، 
پس به پــا خیزیــم و از همه امکانــات، فرصت ها  و 

ابزارها در کار قرآن، اســتفاده کنیم. عضو هیئت 
علمی دانشــگاه فردوســی ادامــه داد: اگــر باور 
داریم که قرآن، کتاب سعادت ماست، باید با همه 
وجود در خدمت قرآن باشیم و همه جای زندگی 
ما قرآنی باشد. وی خطاب به متولیان فرهنگی و 
قرآنی در موسسه خراسان گفت: کارهای موفق 
بســیاری در زمینه قرآن انجام شده است و این ما 
و شــماییم که باید با مراکزی کــه دارای کارهای 
موفــق در زمینــه ترویج، تبلیــغ و نهادینه ســازی 
قرآن در زندگی هســتند، ارتباط پیــدا کنیم. در 
پایان این مراسم از برگزیدگان نخستین جشنواره 
قرآنی خانواده بزرگ روزنامه خراسان تقدیر شد. 
بر این اساس، جایزه ممتاز خانواده برتر قرآنی به 
محمد جواد روشن دل و جایزه ویژه خانواده برتر 
قرآنی بــه کاظم رحیمیــان اهدا شــد. همچنین 
در  بخش حفظ جزء 30 امیر علی  عیســی زاده، 
سید امیر حسین موسوی، علی نیساری، ساجده 
ذبیحی، ریحانه محمدزاده و مینا متولی اشکذری 
به ترتیــب به عنــوان رتبه های اول تا ســوم بخش 
پســران و دختران تقدیر شــدند. در این بخش از 
تینا سیاح نیز تقدیر شد. در بخش  مسابقه تدبیر 
در  قرآن کریم هم به قید قرعه از محمد فیروزیان 
و محمد فرهادی و همچنین فاطمه ایزانلو تجلیل 
شد. همچنین از حسین نداف و ملیحه ترشیزی 
به عنوان فعالان قرآنی موسســه فرهنگی هنری 

خراسان تقدیر شد.

نمای قدیمی

41 سال پیش در چنین روزی، روزنامه »خراسان« نوشت:
خبرنگار ما از تربت جام گزارشــی فرستاده، مبنی بر این 
که چندی است که از نصب دستگاه رله تقویتی تلویزیون 
این شهرستان می گذرد ولی متاســفانه از همان روز آغاز 
به کار دستگاه های گیرنده هر روز به عللی با قطع صدا و 
یا تصویر مواجه هستند. با توجه به موقعیت مکانی تربت 
جام که در نوار مرزی قرار گرفته و همچنین عاقه مندی 
مردم بــه برنامه هــای تلویزیونی کــه تنها ســرگرمی آنان 
می باشــد،اهالی از مســئولان ســازمان رادیو و تلویزیون 
ملی ایران تقاضا دارند، نســبت به رفع نواقص موجود در 

پخش برنامه های شبکه اقدامی اساسی معمول دارند.

توربوترن دوباره به مشهد می آید	 
با پایــان گرفتــن کار ســرویس توربوترن هایی کــه در راه 
تهران- مشــهد کار می کرد، راه آهن اعام کرد که از روز 
شــنبه دوم مرداد همه روزه توربوترن از تهران به مشــهد 
و برعکس به کار خواهد افتاد. توربوترن تهران – مشــهد 
مانند گذشته ساعت هفت و ســی دقیقه بامداد از تهران 
حرکت می کند و ســاعت چهار و ســی دقیقه بعــد از ظهر 
همان روز وارد مشهد می شود. توربوترن از مشهد نیز همه 
روزه ساعت 7 و 20 دقیقه بامداد حرکت می کند و ساعت 

4 و 20 دقیقه بعد از ظهر وارد ایستگاه تهران می شود.

بی مبالاتی دو خانه را به آتش کشید	 
بر اثر بی مبالاتی همسر فردی به نام غامعباس در روشن 
کردن چراغ گاز، خانه نامبرده دچار آتش ســوزی مهیبی 
گردید و حریق که فوق العاده شــدید بود بــه خانه مجاور 
محل زندگــی آن ها که بــه فردی به نــام علی اکبــر تعلق 
داشــت ســرایت کرد. بافاصله بعد از این اتفاق اتومبیل 
آتش نشانی رسید و با کمک مردم آتش خاموش شد ولی 

خسارات قابل ماحظه ای بر جا گذاشت.

سارق تاکسی ها 	 
از چندی قبل، رانندگان تاکســی به مامورین شــهربانی 
اطــاع می دادند کــه اغلــب شــب ها اتومبیلشــان مورد 
دستبرد قرار می گیرد و سارقی با شکستن شیشه کوچک 
اتومبیل هرچه در تاکسی وجود داشــته را مورد دستبرد 
قرار می دهد. سرانجام مامورین ضمن تعقیب و پیگیری 
مداوم، سارق سابقه داری به نام منصور 50ساله را که در 
حال بازکردن شیشه یک تاکســی بود ، دستگیر کردند. 
نامبــرده پس از دســتگیری در بازجویی به ســرقت هایی 
که انجام داده بود اعتراف نمود و اظهار داشــت او فقط به 
تاکسی ها دستبرد می زده اســت. متهم پس از اعترافات 

همراه پرونده متشکله روانه دادسرا شد.

گردنه کلات برای اتومبیل ژیان حادثه ساز 	 
شد

برای چندمیــن مرتبــه گردنــه کات و راه پرپیچ و خم 
فردوس- گناباد موجب حادثه گردید.

اتومبیل ژیانی در این مســیر از جــاده منحرف و به دره 
پرت گردید. این خودرو بعد از معلق زدن در کنار سنگ 
بزرگــی متوقف و بــه صورت آهــن پاره درآمده اســت. 
راننده و مسافرین این اتومبیل مجروح و به قرار اطاع 

این اتفاق تلفاتی نداشته است.
به جا خواهــد بود که با حفر یک تونــل از تصادفات این 

جاده جلوگیری شود.

تصویری جالب از میدان تقی آباد در گذشته. 
جولان پیکان ها در این عکس دیدنی است.

شاعران خراسانی
مولانا
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مشهد

2337
تایباد

2736
تربت جام

2337
تربت حیدریه

2334
درگز

2640
سبزوار

2639
قوچان

1433
نیشابور

2037

کنایه حامد بهداد به فیلم های سخیف

اخیرا بریده ای از یک گفتگو با حامد 
بهداد منتشر شد که وی در آن به صراحت 

از ساختگی بودن شهامتی می گوید که 
بعضی فیلم سازان در روند ساخت آثار خود 
مدعی آن هستند. وی عنوان می کند: یک 

دوربین بزرگ حجیم و گرانقیمت را می برند 
داخل سوراخی به نام آپارتمان و در آن 

قصه های سخیف و پیش پا افتاده می سازند. 
موضوعات کلیشه ای مثل قضاوت کردن 

یا نکردن.  او در ادامه به تحسین آثار حمید 
نعمت ا... از جمله فیلم »رگ خواب« اشاره ای 

می کند و یادآور می شود: هر بازیگری 
بهترین کیفیت کاری خود را در تجربه کار 

با نعمت ا... چشیده است. این در بازی 
کوروش تهامی دیده می شود. 

عکسی از گریم عجیب رضا عطاران در فیلم آینه شمعدون

لاله اسکندری 
بازیگر 

خراسانی 
سینما و 

تلویزیون  این 
عکس ها را از 

دوران کودکی 
و گذر عمر 

خود در صفحه 
اینستاگرامش 

منتشر کرد.

 جلوه ای از 
کهکشان راه 

شیری
تایباد

خراسان 
رضوی

                          یادداشت         

مهرداد بائوج لاهوتی

رئیس فراکسیون مدیریت شهری و روستایی مجلس 
شورای اسامی

مدیریت یکپارچه شهری گامی در 
راستای صرفه جویی منابع شهری

مدیریت مناســب و منظم هر ســاختاری نیازمنــد به یک 
متولی است، متولی ای که با شناخت کافی از نقاط قوت 
و ضعف مجموعه خود راهکارهایی را برای برطرف شدن 
نقایص داشــته باشــد و در نهایــت عواقب مثبــت و منفی 

اقدامات خود را بپذیرد.
این رویکردی اســت که باید در شــهرهای مــا نیز اجرایی 
شــود. یعنی همه اموری که به نوعی به اداره شهر مربوط 

می شود، زیر یک چتر مدیریت شود.
به بیان بهتر مدیریت یکپارچه شهری به معنای اتخاذ یک 
رویکرد کل نگرانه و طراحی سازوکارهایی برای پیگیری 
رویکرد مذکور در مدیریت شهر اســت. شناسایی عوامل 
موثر بر یکپارچگی و تفرق در مدیریت شهری در راستای 

تحقق این مهم ضروری است.
متاســفانه امروز کان شهرهای کشــورمان با مشکات 
ناشــی از تعدد مراکز تصمیــم گیری که گاهــی وظایف و 

رسالت های یکسانی دارند، روبه رو هستند.
ایــن ویژگــی در کان شــهرهای ایــران، عاوه بــر ایجاد 
ناهماهنگی و تداخل بین دستگاه ها  و موسسات دخیل 
در مدیریــت شــهری، افزایش هزینــه خدمــات و کاهش 
کیفیــت ارائــه خدمات را نیــز به دنبال داشــته اســت. به 
عبارتی تعــدد دســتگاه های متولی خدمــات عمومی در 
شــهر همچون شــهرداری، آبفا، برق، گاز، مخابرات و ... 
با طرح ها ، برنامه ها ، پروژه ها ، اختیــارات مالی متفاوت 
و همچنین همپوشــانی، تداخل وظایف، موازی کاری و 
حتی اهداف و کارکردهای مغایر و متضاد، به ناهماهنگی 
در اقدامات اجرایی   کان شــهرها منتهی شده است، به 
گونه ای که امور جاری در این شهرها هیچ گاه روان نیست 
و مسیر توسعه آن با کندی پیش می رود.  در شرایطی که 
تغییر سبک زندگی ایرانیان باعث شده، آمار شهرنشینان 
رو بــه فزونی بگــذارد و مهاجرت هــا به مراکز اســتان ها و 
کان شــهرها افزایــش یابــد، امــر مدیریت در شــهرها با 
دشواری های بیشتری روبه رو است. برای نمونه در کان 
شهری مثل مشهد که یکی از بزرگ ترین سکونتگاه های 
غیررسمی کشور را دارد، توزیع متوازن خدمات شهری و 
توسعه پایدار شهر و مهار حاشیه نشینی یک دغدغه بزرگ 
است که جز با مدیریت یکپارچه شهری محقق نمی شود.

لذا برای تحقق این مهم، دولــت باید تا حد امکان تصدی 
گری ها یش در امور مربوط به کتابخانه ها ، مدرسه سازی، 

آب و فاضاب و... را به شهرداری ها  واگذار کند.
اما یکی از عواملی که باعث شــده، مســیر تحقق مدیریت 
یکپارچه شــهری و واگــذاری مســئولیت های بیشــتر به 
شــهرداری ها  با دشــواری و اکراه مواجه باشــد، توانمند 
نبودن ســاختارهای اداره شــهر در هدایت همه این امور 
است. توانمند شــدن ســاختار مدیریت های شهری یک 
ضرورت مهم اســت کــه باید پیــش از تحقق ایــن رویکرد 
کان محقق شود. اما مسئله نگران کننده دیگر آن است 
که شهرداری ها در چند سال اخیر با کاهش شدید درآمد 
به واســطه رکود صنعــت ســاختمان مواجه شــدند. این 
امر نشــان می دهد که این ســاختارها باید در مسیر رشد 
خود و پذیرش مســئولیت های بیشــتر، به ســمت تحقق 
درآمد پایدار حرکت کنند.  البته در مسیر تحقق مدیریت 
یکپارچه شــهری و واگذاری مســئولیت ها  باید به تامین 
منابع و تخصیص اعتبار از ســوی دولت نیز توجه شــود تا 
شــهرداری ها  بیش از این به شهر فروشــی اقدام نکنند. 
تحقق قانــون مالیات بــر ارزش افزوده و تخصیص ســهم 

شهرداری ها یک قدم مهم در این راستا به شمار می آید.
باید همــه ما بــاور کنیم کــه نیت اجــرای مدیریــت واحد 
شهری برطرف شــدن ناهماهنگی ها، تداخل در وظایف 
سازمان های خدمات رسان، تعدد مراکز تصمیم گیری در 
روستاها و شهرها و در نتیجه ایجاد رضایت در مردم، حفظ 

بیت المال و ... است.
براســاس ایــن برنامــه، از تصدی هــای قابــل واگــذاری 
دســتگاه های دولتی بــه شــهرداری ها  می توان بــه امور 
توســعه و عمران شــهر با اولویت امور مربوط بــه  مدیریت 
ترافیــک، راهنمایــی و رانندگــی، مدیریت نگهــداری و 
بهره بــرداری پارک های جنگلــی و اراضی ملــی و منابع 
طبیعی با کاربری فضای ســبز، به ســازی و بهره برداری 
بســتر و حریم رودخانه ها و مســیل ها و نهرهــای طبیعی 
)با رعایــت مقــررات فنــی وزارت نیــرو و حفــظ مالکیت 
دولت(، اداره اماکن گردشگری، کتابخانه های عمومی 
و ورزش های همگانی در محدوده قانونی شــهرها اشاره 
کرد. مدیریت یکپارچه شهری شامل بخش های مختلف و 
متنوعی مانند مدیریت حمل ونقل وترافیک، محیط زیست 
وزندگــی، بازســازی بافــت فرســوده شــهری، مدیریت 
فرهنگی شــهر، مدیریــت آب و فاضاب و ده هــا موضوع 

دیگر در شهر است.
اما مهم ترین اتفاق در مسیر تحقق این مهم، صرفه جویی و 
جلوگیری از هدررفت منابع است که به واسطه تشتت در 
عملکرد نهادهای موازی اتفاق می افتد. صرفه جویی در 

عرصه اقتصاد مقاومتی نیز مورد تاکید است.
امیدواریم با قانونمند شــدن شــهر شــاهد یک متولی در 
شهرها باشیم و بدانیم که باید نیازهای شهر را از چه کسی 

مطالبه کرد و چه کسی را بابت آن مسئول بدانیم.

حکمت روز

رسول اکرم )ص(

امّت من تا هنگامی که یکدیگر را دوست بدارند، به یکدیگر هدیه دهند و امانت داری کنند، در خیر و خوبی خواهند بود.
عیون اخبار الرضا ج2 ، ص29 ، ح25

مناجات

خواجه عبدا... انصاری

الهی!
ر دین بدانیم. برفروز تا در تاریکی نمانیم. بیاموز تا سِّ

تلقین کن تا آداب شرع بدانیم. توفیق ده تا خنگ طمع نرانیم.

تو نواز که دیگران ندانند، تو ساز که دیگران نتوانند.
همه را از خودپرستی رهایی ده. همه را به خود آشنایی ده.
 همه را از مکر شیطان نگاهدار. همه را از کید نفس آگاه دار.

دلنوشته

دلخوشی یک بابا 
شــاید خیلی از ما در دور و برمان یک جای دنج و 
آرام سراغ داشته باشیم که به وقت دلتنگی، آنجا 
برویــم و کمی با خودمــان خلوت کنیــم و آرامش 
بگیریــم. من به عنــوان یک پدر، هــر وقت اوضاع 
کمی به هم ریخته می شود یک جای به خصوص 
و منحصر به فرد دارم و آن جایی نیســت جز اتاق 

دختر 2 ساله ام!
اینجــا یک دنیــای دیگری اســت که اصا شــبیه 
دنیای شلوغ و به هم ریخته من نیست. پر از رنگ 
اســت، پر از صورتی، پر از آبی، پــر از بنفش و پر از 

زیبایی و هیجان.
اینجا پر است از صورت هایی که همگی دارند به 
من و حال خرابم لبخند می زنند، از آن عروسک 
ها گرفتــه تــا آن زرافه خنگــول که فکــر کنم اگر 
حال خــراب تریــن آدم روی کــره زمیــن هم چند 
ثانیه به چشــمانش خیره شــود، حتما خنده اش 
می گیرد و برای لحظات کوتاهی هم که شده غم 

و غصه هایش را فراموش می کند.
این جا هیچ چیز واقعی نیست، هر چه هست فیک 

است! از قابلمه و اجاق گاز گرفته تا آن موبایل، آن 
خودرو، آن قطار و حتــی آن فیل که بــا آن هیکل 
گنده اش وقتی فشارش می دهی برایت صدای 
خنده فیل در می آورد! اتفاقا آن چیزی که حالت 
را خوب می کند همین فیک بودن و فسقلی بودن 
همه چیز است و گرنه فکر کنید در دنیای خودتان 
بتوانیــد یک فیل را فشــار دهید! قطعــا وادارتان 

می کند که برایش صدای خنده فیل در آورید!
اما تنها چیز واقعی اتاق که دلیل اصلی این همه 
حس خوب اســت و در واقع اوســت که به عناصر 
اتــاق روح و جــان داده، چیزی نیســت جز همان 
پاکی یک دختر بچه که عشــقش هوای اتاق را در 
بر گرفته و اجازه نمی دهد آن همه خاطرات خوب 
که در قاب هایی روی دیوار اتاقش جا خوش کرده 
اند، هیچ گاه پیر و کهنه شــوند. بر عکس خودش 

که بچه نمی ماند و بزرگ می شود.
دخترم، دختر بابا! تو و همه دختران این سرزمین 
در هوای ســالم و ناســالم جامعه قد می کشــید، 
درس می خوانید، شــیرزن روزهای ســخت می 
شــوید، عروس می شــوید، مادر می شــوید ولی 
همیشه دختر قند عسل بابا خواهید ماند، پدری 
که همیشه نگران شماســت، نگران خنده هایی 
که مبادا از آن صورتی که روح خــدا در آن دمیده 

محو شود.
مراقب دخترهای سرزمین مان باشیم، هر کدام 

شان تمام دلخوشی های یک بابا هستند ...

خراسان به روایت 
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